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Lantmäteriets förslag om nationellt

tillgängliggörande av digitala detaljplaner

Regeringskansliet har begärt att Riksantikvarieämbetet yttrar sig över

Lantmäteriets rapport Nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner, en

delrapport i uppdraget att verka för en smartare samhällsbyggnadsprocess.

Synpunkter

Riksantikvarieämbetet tillstyrker Lantmäteriets förslag att göra kommunerna

information san sva riga för detaljplaner enligt lagen och förordningen om geografisk
miljöinformation.
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Standardiserad och nationellt tillgänglig digital detaljplaneinformation, kopplad till

övrig geografisk miljöinformation, är ett viktigt underlag för

samhälisbyggnadsprocessen och kan förbättra möjligheterna att ge en nationell

överblick över den kulturhistoriskt värdefulla bebyggelsen.

Kommunerna är redan idag skyldiga enligt plan- och bygglagen att skicka

detaljplaneinformation till Lantmäteriet, vilket gör det naturligt att Lantmäteriet

även är datavärd, samordnare och tillgängliggörare av den digitala informationen i

de fall behov finns. Med tanke på kommunernas olika förutsättningar kan

Lantmäteriets roll som datavärd ge ett värdefullt stöd som i förlängningen

förbättrar såväl informationstillgången som kvaliteten.

Riksantikvarieämbetet tillstyrker även förslaget att Lantmäteriet ska säkerställa en

gemensam punkt för tillgång till informationen. Förslaget om en nationell digital

ätkomstpunkt ställer dock höga krav pä metadata för att användarna ska kunna

hitta den information de söker.

Det är viktigt ur informationshanteringssynpunkt att ansvaret för informationen

ligger kvar hos kommunerna som skapat den och att roller och ansvar i de

processer där informationen hanteras är tydligt definierade. För att åstadkomma
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största möjliga samhällsnytta är det viktigt att alla gällande detaljplaner

tillgängliggörs digitalt enligt överenskomna standarder.

Detta beslut har fattats av riksantikvarien Lars Amréus efter föredragning av
antikvarien Jonas Malmdal. Även överantikvarien KnutWeibull. tf

avdelningschefen Tord Klafver och enhetschefen Miranda Ternald har varit med

om den slutliga handläggningen.

Jonas Malmdal
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